
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0127/2020/OŠKS

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání:

osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Moravská gobelínová manufaktura, spol. s r. o.,
/zkratka MGM, spol. s r.o./

se sídlem Husova 364/4, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 42866171
DIČ: CZ42866171
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
spisová značka:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Realizace goblénu „Akce
vlna“ podle výtvarné předlohy Mikuláše Medka“ v rozsahu specifikovaném touto smlouvou a objednatel
se zavazuje zaplatit za dílo cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Předmětem díla je zejména:

a) realizace goblénu o rozměrech 202x256 cm z materiálu: vlna dle čl. I. odst. 1 jemnou dostavou,
přičemž jemnou dostavou smluvní strany rozumí hustotu osnovních nití a útků: 40 osnovních
nití/10cm

b) zajištění oprávnění k užití díla (příp. výtvarné předlohy) od držitelů autorských práv včetně případné
ceny za poskytnutí těchto práv.

c) veškeré další činnosti nutné k řádnému provedení díla (doprava do místa předání).

(dále jen dílo).

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.



  
 

2 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
 

Termín zahájení realizace díla:   do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:  nejpozději do 30.11.2020 
 
2. Předmět smlouvy bude dodán a instalován v místě plnění: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, 

příspěvková organizace (zámek Žerotínů), a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 
 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí: 

Celková cena bez DPH:    356.521,70 Kč 

DPH ve výši 15 %:       53.478,30 Kč 

Celková cena včetně DPH   410.000,00 Kč 

Zhotovitel je plátcem DPH. 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě daňového dokladu (faktury) 
se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. 

4. Daňový doklad (faktura) musí mít veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČO, DIČ, číslo daňového dokladu (faktury), datum vystavení 
daňového dokladu (faktury), den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
účel platby – rozpis provedených prací a výkonů vč. věcí, zařízení a materiálu opatřených zhotovitelem pro 
potřeby provedení díla, fakturovaná částka, razítko a podpis oprávněné osoby. Všechny doklady musí být 
vyhotoveny dle platných právních předpisů. Součástí daňového dokladu (faktury) musí být také kopie 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami – bez tohoto dokumentu je daňový doklad 
(faktura) neúplný 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho částí v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.  

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu (faktuře). 
Zhotovitel je povinen jako součástí předávacího protokolu předat objednateli návod k údržbě díla. Záruka 
za jakost počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu.  

3. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontrole. 

4. V případě prodlení zhotovitele se použijí ustanovení Obchodních podmínek města Valašské Meziříčí 
v platném znění. 

5. Objednatel stanoví záruční dobu za jakost po dobu 60 měsíců od předání a převzetí, za předpokladu 
dodržení podmínek běžného režimu muzejních předmětů. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské Meziříčí 
ze dne 03.10.2018, které jsou k dispozici na odkazu: 
https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx?id_org=17636&id_dokumenty=37506 
Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních podmínek Města Valašské Meziříčí. 
Ustanovení Obchodních podmínek Města Valašské Meziříčí týkající se práv a povinností, které se svou 
povahou vztahují čistě ke stavebním pracím, se na tuto smlouvu neaplikují. 



3

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla trvajícím
déle než 10 dnů. Další důvody pro odstoupení jsou upraveny v Obchodních podmínkách města Valašské
Meziříčí.

V. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných vzestupně číslovaných listinných
dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit
své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani
vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská
situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech
a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno
ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č.
280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

5. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 3 nebo 4 tohoto článku
smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k okamžitému odstoupení
od této smlouvy nebo její nesplněné části.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 17.03.2020 pod bodem
R 33/14.

7. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na úhradu předmětu této smlouvy byly schváleny
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 12.12.2019, pod bodem Z 10/04. Tato smlouva byla uzavřena
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel
jedno vyhotovení.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Ve Valašském Meziříčí dne: Ve Valašském Meziříčí dne:

…………………………………………. ……………………………..…………………………………
Město Valašské Meziříčí Moravská gobelínová manufaktura, spol. s r. o.,

/zkratka MGM, spol. s r.o./

- objednatel - - zhotovitel -


